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Projekt CORE. Prezentujemy dobre świętokrzyskie
praktyki

Polepszacz gleby i biogaz – takie dobre praktyki z naszego regionu  zaprezentowano
podczas pierwszego spotkania partnerów międzynarodowego projektu CORE, które
odbyło się w regionie Castilla La Mancha w Hiszpanii. Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego jest jedynym polskim uczestnikiem tego
przedsięwzięcia.

„Composting in Rural Environments”, czyli „Kompostowanie na obszarach wiejskich”
(CORE) to projekt realizowany w ramach programu Interreg Europa 2021-2027, w którym 
oprócz samorządu województwa świętokrzyskiego, uczestniczą przedstawiciele ośmiu
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krajów. Jego główny cel to szukanie nowatorskich i skutecznych rozwiązań oraz wymiana
doświadczeń dotyczących polityki regionalnej z obszaru gospodarowania bioodpadami.

Tworzenie dobrych rozwiązań w tym zakresie jest niezwykle istotne, bowiem od 2023 roku
wszystkie państwa członkowskie UE są zobowiązane do selektywnej zbiórki bioodpadów lub
zapewnienia ich recyklingu u źródła. Natomiast do 2035 roku 65 proc. odpadów
komunalnych musi zostać poddanych recyklingowi, tymczasem ze względu na znaczną ilość
bioodpadów cel ten może być trudny do osiągnięcia. Trzeba więc szukać skutecznych
rozwiązań, by sprostać unijnym wymogom.

Pierwsze spotkanie uczestników projektu odbyło się w Ciudad Real w hiszpańskim regionie
Castilla La Mancha. Wzięło w nim udział 40 przedstawicieli  z krajów partnerskich, m.in.
Hiszpanii, Włoch, Polski, Węgier, Grecji, Niemiec, Szwecji i Belgii.

Wizyta studyjna była doskonałą okazją do zapoznania się z dobrymi praktykami dotyczącymi
gospodarowania odpadami, w tym m.in. z regionalną strategią bioodpadów w Castilla La
Mancha. Również nasz region pochwalił się swoimi rozwiązaniami  – przedstawicielki
samorządu województwa z Departamentów – Inwestycji i Rozwoju oraz Środowiska i
Gospodarki Odpadami przedstawiły trzy prezentacje na temat dobrych praktyk oraz
doświadczeń naszego regionu w obszarze bioodpadów.

Uczestnicy spotkania odbyli również wizytę studyjną, której tematem przewodnim było
ekokompostowanie oraz scentralizowane kompostowanie  w Almagro, a także ośródek opieki
dla osób niepełnosprawnych, gdzie z sukcesem funkcjonuje biokompostowanie (ADIN
Villanueva de los Infantes). Ciekawym doświadczeniem było zwiedzanie miejskich ogrodów
w Ciudad Real, na terenie których również wykorzystane jest biokompostowanie. Spotkania i
wizyty zakończyło posiedzenie Komitetu Sterującego projekt CORE, podczas którego
omówiono kwestie związane z wdrażaniem projektu oraz plany na najbliższy semestr.

Projekt CORE realizowany będzie przez najbliższe cztery lata w ramach programu Interreg
Europa 2021-2027, który finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego (Departament
Inwestycji i Rozwoju przy wsparciu Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami), jako
jeden z dziewięciu i jedyny polski partner projektu, dysponuje na jego realizację budżetem w
wysokości 739 tys. zł, z czego 591 tys. zł to dofinansowanie unijne.
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